

Özerklik İlanına Dair

Administrator tarafından yazıldı

Pazartesi, 01 Ağustos 2011 11:48 - Son Güncelleme Pazartesi, 01 Ağustos 2011 11:51

Özerklik İlanına Dair

Meclisteki DTP ile başlayan sürecin BDP ile devamındaki malum sorunlar, seçimlerden sonraki meclis krizi ardından gelen boykot ve AKP'nin yürüttüğü 'Demokratik Açılım'ın tıkanması sonucu DTK'nın beklide istediği bir sürece girildi ve daha önceden hazırlanmış olan 'Demokratik Özerklik' projesi ilan edildi.

DTK'nın demokratik özerklik ilanı ile Diyarbakır'ın Silvan kırsalında yapılan saldırının aynı saatlere denk gelmesi ise kafaları karıştırdı. 14 Temmuz 2011 tarihinde tek taraflı olarak demokratik özerkliğin ilan edilmesiyle birlikte BDP ve DTK'ya yönelik oluşan tepki ve tartışmalar da hız kazanmıştır. Blok içinden bazı milletvekillerinin 'zamanlama' ya karşı çıkmasına karşın, 14 Temmuz tarihinin 'simgesel' anlamı olduğunu kaydeden Levent Tüzel, 'İlan kararına yeni bir anayasa yapım sürecinde Kürtlerin ne yapmak istediğinin, nasıl bir yaşam ve yönetsel ortam istediklerinin deklare edilmesi diye bakmak lazım' diye konuştu. Bölgedeki Kürtler, özerklikle ne kastedildiği ve nasıl bir çalışma yapılacağını henüz bilmemektedir.

Konuyu anlatmak için DTK tarafından 8 ayrı komisyon oluşturduğu ve hem bölgede hem de Türkiye genelinde 'Demokratik özerkliğe' ilişkin seminer ve toplantılar yapmayı planladığı vurgulanmaktadır. Bu toplantılarda, Özerkliğin ayrılık değil yerel yönetimleri güçlendirme, halkın refah düzeyini artırma, bu kapsamda merkezi hükümete gerek kalmadan yerel yönetimlerin bölgede söz sahibi olduğu tezinin işleneceği açıklanmıştır.

Aysel Tuğluk'un okuduğu sonuç bildirgesinden bazı satırlar ise şöyle:

- 'Kürt sorunu, Kürtlerin halk olmaktan kaynaklı haklarını kullanamamaları, her taleplerinin baskıyla reddedilmesinden kaynaklanmaktadır.
- Sorunun çözümü Kürtlerin halk olarak tanınması, eşit seviyede statüye kavuşmalarıyla ancak çözüm bulabilir.
- Kürt halkı artık ulusal varlığını statüsüz bir halk olarak yaşamak istememektedir. Dünyada Kürtler gibi 40 milyondan oluşan, hakları gasp edilmeye çalışılan başka bir halk yoktur.
- Demokratik özerklik bir devleti yıkmak değildir, aynı zamanda bir devlet sistemi de değildir. Halkın devlet olmayan kendi coğrafyasındaki öz yönetime katılma sistemidir.
- Demokratik özerklik sınırların sembollerinin değişmesi değil, ortak sınırlar içinde, ortak değerlerde buluşulan yeni toplumsal sözleşmenin kendisidir.
- Ortak vatan anlayışı temelinde Kürt halkı olarak demokratik özerkliğimizi ilan ediyoruz.

Özerklik İlanına Dair

Administrator tarafından yazıldı

Pazartesi, 01 Ağustos 2011 11:48 - Son Güncelleme Pazartesi, 01 Ağustos 2011 11:51

Demokratik Toplum Kongresi (DTK) tarafından ilan edilen 'Demokratik Özerklik?', BDP dahil Kürt kurumlarında da tartışma konusu olurken, kararın özerklik ilanı değil, özerkliğin talebi ilanı olduğu belirtildi. BDP Siirt eski Milletvekili Osman Özçelik, 'Anayasa değişikliği olmadan özerklik olmaz?' dedi. Özerklik çalışmasını uzun bir zamana yayan DTK ve BDP, özerk bölgelerdeki modelleri incelemek için bir heyeti Avrupa'ya göndermedi. Özerkliğin bir savaş ilanı değil, barış ilanı olduğunu söyleyen Demirtaş, 'Bu aynı zamanda bütün Türkiye'ye taahhüttür. Kürtler, özerklik ilan etmekle birlikte yaşamının taahhüdü altına girmiştir?' dedi. Yeni anayasa tartışmalarında aktif rol almak istediklerini belirten Demirtaş, demokratik özerklik ilanını Meclis'te tartışmaya sunacaklarını söyleyerek Meclise girebileceklerinin sinyalini de verdi.

Konuyla ilgili resmi kanallardan gelen tepkiler ise ilan kadar sertti; Başbakan Yardımcısı Beşir Atalay, 'bunlara pabuç bırakacak değiliz?' dedi. Başbakan Erdoğan ise 'Bir defa şu 4 temel ilkemiz değişmez; tek millet, tek bayrak, tek vatan, tek devlet. Bunun dışında herhangi bir düşüncemiz yoktur. Burada kimse bizden geri adım beklemesin.' diyerek keskin bir çıkış yaptı.

Bütün bu verilerin ışığında görülmektedir ki bundan sonra Kürt siyaseti 'demokratik özerklik?' üzerine inşa edilecektir. Vazgeçilmez bir son gibi gözüken federatif yapıya adım adım gitmekteyiz. Bu sürecin sancısız geçmesi için herkesin birbirini sağduyuyla dinlemesi gerekmektedir. Sancılı geçmesini isteyenlerin ise yapacakları malum. Sonuç olarak sancılı veya sancısız federatif yapı kaçınılmaz gibi, bakalım önümüzdeki günlerde bizi neler bekliyor?

Yusuf Şanlı / yusufsanli@argeenstitu.org